
UCHWAŁA NR XIII.85.2015
RADY GMINY ZABÓR

z dnia 16 grudnia 2015 r.

w sprawie zasad udzielania stypendium za wyniki w nauce

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. 
U. z 2015r. poz.1515)

uchwala się co następuje:

§ 1. W celu wspierania i promowania najzdolniejszych uczniów szkół prowadzonych przez Gminę Zabór 
określa się zasady udzielania stypendiów za wyniki w nauce, zwane dalej „Stypendium”.

§ 2. Stypendium jest formą nagradzania uczniów osiągających wysokie wyniki w nauce, świadczoną ze 
środków finansowych przeznaczonych na ten cel w Budżecie Gminy Zabór.

§ 3. Do ubiegania się o Stypendium mają prawo uczniowie szkoły podstawowej oraz gimnazjum, którzy 
spełnią następujące wymagania:

1) uzyskali średnią ocen co najmniej - 4,75,

2) otrzymali co najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania.

§ 4. Stypendium przyznaje Wójt Gminy na okres jednego semestru szkolnego w oparciu o wyniki nauki 
w poprzednim semestrze.

§ 5. 1. Stypendium przyznawane jest na wniosek rodzica ucznia (prawnego opiekuna) lub dyrektora szkoły.

2. Wniosek o przyznanie Stypendium należy złożyć w sekretariacie Urzędu Gminy Zabór w terminie do 7 dni 
po zakończeniu semestru.

3. Wniosek powinien zawierać:

1) dane dotyczące ucznia: imię i nazwisko, data urodzenia, adres zamieszkania,

2) nazwę klasy i szkoły do której uczęszcza uczeń,

3) informację o średniej ocen za poprzedni semestr oraz o ocenie z zachowania,

4. Wzór wniosku o przyznanie Stypendium stanowi załącznik do uchwały. Do wniosku należy dołączyć 
informację dyrektora szkoły potwierdzającą spełnienie przez ucznia kryteriów określonych w §3.

5. Wnioski o przyznanie Stypendium rozpatruje Wójt w terminie 7 dni od daty otrzymania wniosku.

§ 6. Stypendium przyznawane jest w następującej wysokości:

1) uczniom osiągającym średnią ocen w wysokości 4,75 - 4,99 w kwocie 100 zł miesięcznie,

2) uczniom osiągającym średnią ocen w wysokości 5,00 - 5,24 w kwocie 150 zł miesięcznie,

3) uczniom osiągającym średnią ocen w wysokości 5,25 i powyżej  w kwocie 200 zł miesięcznie.

§ 7. 1. Stypendium wypłacane jest raz w miesiącu w terminie do 15 dnia każdego miesiąca rodzicom (prawnym 
opiekunom) wyróżnionego ucznia na rachunek bankowy wskazany we wniosku.

2. Absolwentom szkół realizującym obowiązek szkolny poza terenem Gminy Zabór, stypendium wypłaca się 
jednorazowo.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się wójtowi gminy.

§ 9. Traci moc:

1) Uchwała Nr XX.135.2012 Rady Gminy Zabór z dnia 28 grudnia 2012r. w sprawie zasad udzielania stypendium 
za wyniki w nauce.

Id: C1B1B8E3-B2EF-4543-8683-4E29B5FFE664. Podpisany Strona 1



2) Uchwała Nr XXII.157.2013 Rady Gminy Zabór z dnia 28 marca 2013r. w sprawie zmiany uchwały 
Nr XX.135.2012 Rady Gminy Zabór z dnia 28 grudnia 2012r. w sprawie zasad udzielania stypendium za 
wyniki w nauce.

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego oraz podlega rozplakatowaniu na tablicy ogłoszeń w urzędzie gminy 
i w poszczególnych sołectwach.

 

Przewodniczący Rady

Lech Merda

Id: C1B1B8E3-B2EF-4543-8683-4E29B5FFE664. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr XIII.85.2015

Rady Gminy Zabór

z dnia 16 grudnia 2015 r.

WZÓR
WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM ZA WYNIKI W NAUCE 

Imię i Nazwisko ucznia ..........................................................................................................................

Data urodzenia ..........................................................................................................……..…………….

Adres stałego miejsca zamieszkania .......................................................................................................

Klasa /szkoła/...........................................................................................……………………………….

Średnia ocena za poprzedni semestr.......................................................................................................

Ocena z zachowania .............................................................................................................................

Nr rachunku bankowego ......................................................................................................................

……………………………

Podpis wnioskodawcy

Potwierdzenie dyrektora szkoły o  uzyskanej przez ucznia średniej ocen oraz oceny z zachowania.

Id: C1B1B8E3-B2EF-4543-8683-4E29B5FFE664. Podpisany Strona 1




